
令和４年６月２７日  

 

保護者 様 

 

川 口 市 立 芝 中 学 校 

校 長 佐久間  章匡   

 

 

学校生活におけるマスク着用の不要場面について 

 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、既に報道等で周知されている通り、熱中症予防の観点を踏まえ、学校生活におけるマス

ク着用の不要場面が国や県から示されております。これを受け、本校におきましても以下のよう

な対応をとらせていただきます。 

しかし、マスクの着用は引き続き基本的な感染対策であり、 身体的距離が確保できず、会話を

伴う活動の場合はこれにあてはまりません。 

子どもたちの健康と安全のための対応であることに理解いただき、ご協力をいただきますよう

お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

【マスク着用の不要場面】 

   

 １ 人との距離が確保できる場合（屋内外共通） 

   ２ 人との距離が確保できなくても、会話をほとんど行わないような場合（屋内外共通） 

   ３ 体育の授業（プール指導を含む） 

   ４ 運動部活動中 

    ５ 登下校中 

   

※人との距離は２ｍ以上を目安とします。 

※身体的距離が確保できず、会話を伴う場面はこれにあてはまりません。 

※マスクを着用しない場合であっても引き続き、手洗い、「密」の回避等の基本的な感染対策 

を継続します。 

  

 

 



 


